tersebut, bagaimana proses pembentukannya, dan apa fungsi dan tugasnya. Meskipun pada masa

13 Said 'Aqiel Siradj, Ahlussunah wa al-Jama'ah dalam Lintas Sejarah, cet-1 (Yogyakarta: LKPSM, 1997), p. 74;

Abdul Wahab Khalaf, Ilm Usul al-Fiqhi, cet-12, (Dar al-Qalam, 1978 M/1398 H), p. 84.
14 Imam Jalaluddin Abdurrahman Ibn Abi Bakar al-Suyuti, al-Asybah wa an-Nazair Fi al- Furu', (Beirut: Dar al-

Fikr, 1995 M/1415 H), p. 84-85.
15 Lukman Santoso, “Eksistensi Prinsip Syura Dalam Konstitusional Islam,” Jurnal In Right 3, no. I (2013): 113–34.
16 “Lembaga Konstituti" dalamhttp://id.wikipedia.org/w/index.php?title= Lembaga_ konstitutif &oldid=2420297"
akses pada 13 Mei 2023